67. Mandate of Henry II for William de Orebeto to hold his tenement in Warwick just
as his predecessor Eilricus had in the time of Henry I, and he should not be impleaded.

[19 December 1154 x c. May 1172]

H. rex Angl(orum) et dux Norm(annorum) et Aquit(annorum) et comes And(egavorum),
Willelmo comiti Warewic' salutem. Precipio quod Willelmus de Orebeto teneat omne
tenementum suum in Warewico, ita bene et in pace et honorifice et juste, sicut Eilricus,
predecessor eius melius et liberius et quietius tenuit tempore H. regis avi mei; et non ponatur
inde in placitum precepere. T(este) Mann(asero) Biset dapifero apud Warewic'.

Marginated: bb

William, earl of Warwick, inherited the earldom at his father Roger's death, 12 June 1153, and remained earl until
his own death 15 November 1184 (Handbook of British Chronology, p. 486). Manasser Biset acceded to the
office of Steward of the Household in 1149, and remained as steward at Henry's accession until c. 1170
(Handbook of British Chronology, p. 74). He was also lord of the manor of Rockbourne (Hants.), and in 1153
witnessed another royal charter at Warwick (Delis le and Berger, Recueil des Actes de Henri II, I, p. 71). He died
in 1177 (Handbook of British Chronology, p. 74). For the reasons behind the dating of this writ cf. no. 64.

[39r]

68. Letter from Henry, dean of Salisbury, and the chapter of the same, replying to the
canons of St. Mary's, concerning the liberties and customs of their church, whereby they
answer to themselves in every chapter; the dean is elected by the canons; neither a dean,
canon, or anyone from the choir will respond unless in chapter; only canons can appoint;
a canon dying must leave his prebend with the same stock as when he received it; a
prebend on death passes to the use of the canons, a third part being reserved either to
discharge any debts of the deceased or to be paid out to the poor for his soul; the
churches, chapels of the prebends, and their clergy, do not return episcopal dues, neither
are they answerable to the archdeacon in any matter; each prebendary has archidiaconal
jurisdiction within his prebend, and his own court; the dean and canon have every
freedom in disposing of their churches and in receiving priests. A canon is archdeacon
of his prebend. Scholars are responsible to their own master. 	 [1155 x c. May 11651

Henricus, Dei gratia Saresb' ecclesie decanus, et capitulum Saresb' dilectis fratribus canonicis
Wawicencis ecclesie salutem. De libertatibus et consuetudinibus ecclesie nostre, unde
certiorari petit vestra fratemitas, hec circa singula capitula nobis respondemus decanus igitur
electione canonicorum promovetur. Nec decanus, nec canonicus, nec aliquis de choro,
respondebit, nisi in capitulo suo, et soli canonici indicabunt, canonicus decedens talem debet
prebendam relinquere quamdem earn suscepit in instauramento de residuo ultime voluntatis
libere sit stilus. Prebenda mortui in usus transit canonicorum, si tamen defunctus debitis
urgetur, tertia pars ad debita aquiatanda reservatur, vel si nulla sunt debita, pro anima defuncti
pauperibus a errogatur, et hoc usque in annum ecclesie vel capelle prebendarum, vel clerici in
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eius ministrantes nec episcopalia reddunt nec archidiaconis in aliquo respondent canonicus
enim archidiaconus est sue prebende et habet curiam suam de hominibus suis jurisdictioni
decani vel capituli non subjacet parochianus alienus. Decanus et canonicus omnem libertatem
habent disponendi suis ecclesiis et in presbiteris recipiendis, et in aliis rebus omnibus quam
habent archidiaconi in suis archidiaconatibus; scolares suo magistro stant vel cadunt. De
obsequis pro anima defuncti episcopi vel canonici unde nos nullo solicitatis nos omninob
sollicitos esse desideramus. Valete et orate pro nobis et nos pro vobis.